ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2019 г. N 895

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной

численности работников центрального аппарата и территориальных

органов Службы, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

ей в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 июля 2019 г. N 895

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте 5.1 Положения о Федеральной службе по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июня 2004 г. N 322 "Об утверждении Положения о Федеральной

службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N

28, ст. 2899; 2006, N 22, ст. 2337; 2010, N 9, ст. 960; 2011, N 43, ст. 6079;

2012, N 27, ст. 3729; 2015, N 31, ст. 4680), слова "и в области

потребительского рынка," заменить словами ", в области

потребительского рынка и обеспечения качества и безопасности

пищевых продуктов".

2. В пункте 5 Положения о федеральном государственном надзоре в

области защиты прав потребителей, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 мая 2012 г. N 412 "Об

утверждении Положения о федеральном государственном надзоре в

области защиты прав потребителей" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 19, ст. 2435; 2018, N 53, ст. 8639):

а) подпункт "а" после слов "Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей"," дополнить словами "Федеральным законом "О

качестве и безопасности пищевых продуктов",";

б) подпункт "б" после слова "обеспечивающим" дополнить словами

"качество и безопасность пищевых продуктов, материалов и изделий,

контактирующих с пищевыми продуктами,".